R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Solicitando ao prefeito informações sobre a realização de mutirão de cirurgias

de catarata.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito para que através do setor competente da

Municipalidade informe a esta Casa de Leis:

1. O município de Garça tem previsão para a realização de

mutirão de cirurgias de catarata nos próximos meses?

2. Em caso positivo, qual o cronograma previsto, número

estimado de pacientes atendidos e os critérios de seleção?

3. Em caso negativo, há estudos em andamento ou parcerias

em tratativa para viabilizar essa demanda?

A realização de mutirões de catarata é fundamental para

atender à crescente fila de espera e garantir qualidade de vida à população, especialmente

a idosa, que depende do procedimento para recuperar a visão e a autonomia.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

MARQUINHO MOREIRA

Vereador – REPUBLICANOS

		2025-10-09T10:21:08-0300
	MARCOS ROBERTO FELICIO MOREIRA:20416143822